世田谷区教育委員会会議録 令和４年第１回定例会

１ 開催月日及び場所

   令和４年１月１１日（火）

   世田谷区教育委員会会議室

２ 教育委員会出席者

   渡部教育長、澁澤委員、亀田委員、中村委員、鈴木委員

３ 事務局職員出席者

   粟井教育監（教育政策部長兼務）、知久教育総務部長、内田生涯学習部長、

安藤教育総務課長、山下学校健康推進課長、前島学校職員課長、毛利教育指導課長、

谷澤生涯学習・地域学校連携課長

４ 書記

   堤教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   ０名

６ 開議

   午前１０時００分 教育長が開会を宣言

第１ 会議録の承認

     令和３年第２３回世田谷区教育委員会定例会会議録は全員異議なく承認

第２ 会議録署名委員の指名

中村委員、鈴木委員

第３ 報告

（１）令和３年第４回区議会定例会（代表・一般）における主な質問について

（安藤教育総務課長より説明）

（２）区立幼稚園、小学校及び中学校の卒業（修了）式・入学（園）式の日程について

（安藤教育総務課長より説明）

（３）令和３年度学校保健関係各種表彰について（報告）

（山下学校健康推進課長より説明）

（４）令和４年度中学校警備業務の新規委託校について

（前島学校職員課長より説明）

（５）令和３年度東京都教育委員会職員表彰被表彰者の決定について

（毛利教育指導課長より説明）

（６）その他

以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

質疑の概要は、速記録のとおり。

第４ 資料配付

  ・第１１回世田谷子ども駅伝大会結果

  ・図書館活用講座（入門編）（世田谷地区・玉川地区・砧地区・烏山地区）

  ・情報検索講座「電子書籍を体験しよう！」

第５ 次回教育委員会開催日

    令和４年１月２５日（火）午前１０時より教育委員会会議室にて開催する旨、

教育長より告知。

午前１０時１９分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名